
CARLOS ALBERTO PERDOMO RESTREPO 
Abogado 

 

 

NEIVA - CARRERA 8 No. 5 – 31  CENTRO TELS: 8721411 – 3102387396 
Email-carlospabogado01@hotmail.com 

www.carlosperdomoabogados.com 

 
 

Señor 

JUEZ TERCERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES DE NEIVA 

– HUILA      

E.               S.                 D. 

 

 

DEMANDANTE:  HOLY MARY SCHOOL S.A.S                

DEMANDADO:   LUIS FERNANDO SUAREZ ORTIZ 

REFERENCIA:    PROCESO EJECUTIVO 

RADICACIÓN:    410014022006-2014-00184-00 

ASUNTO:            ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y RELACIÓN DE 

TITULOS JUDICIALES 

 

CARLOS ALBERTO PERDOMO RESTREPO, mayor de edad y vecino de esta ciudad, 
abogado en ejercicio, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, 
actuando en calidad de apoderado de la demandante HOLY MARY SCHOOL S.A.S dentro 
del proceso de la referencia, comedidamente me permito presentar al señor Juez la 
liquidación de crédito actualizada a corte 13 de enero de 2023, en los siguientes términos: 
 

CAPITAL $    3.000.000,00 

INTERESES CAUSADOS EN ÚLTIMA 
LIQUIDACIÓN APROBADA EN AUTO 
DEL 24 DE OCTUBRE DE 2018 

$    4.670.430,00 

NUEVOS INTERESES MORATORIOS 
CAUSADOS A CORTE 13 DE ENERO DE 
2023 

$    4.318.192,50 

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA $  11.988.622,50 

 

Conforme la liquidación de crédito que se adjunta, y las sumas de los intereses causados, 
solicito respetuosamente se apruebe la liquidación de crédito actualizada que asciende a la 
suma de $11.988.622,50. 
 
Adicional a lo anterior, comedidamente solicito al despacho se sirva informarme si a la fecha 
reposan títulos judiciales en el proceso de la referencia a favor de mi representado; si es 
así, solicito me sea enviada la respectiva relación de títulos al correo electrónico 
carlospabogado01@hotmail.com  
 
Anexo: Liquidación de crédito actualizada desde el 23 de febrero de 2018 al 13 de enero 
de 2023. 
 

Con el respeto que me acostumbra.  

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

CARLOS ALBERTO PERDOMO RESTREPO. 

C.C  7.731.482 de Neiva 

T.P No. 217.411 Del C. S. de la J. 
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LIQUIDACION DE INTERESES POR: $ 3,000,000.00
 

DESDE 23/02/2018 Hasta 13/ 1/2023

DESDE HASTA TASA MORA DIAS INTERESES TOTAL ABONOS SALDO

23/02/2018 28/2/2018 21.01 % 2.63 % 6 $ 15,757.50 $ 0.00 $ 3,015,757.50$ 3,015,757.50

01/03/2018 31/3/2018 20.68 % 2.58 % 31 $ 80,135.00 $ 0.00 $ 3,095,892.50$ 3,095,892.50

01/04/2018 30/4/2018 20.48 % 2.56 % 30 $ 76,800.00 $ 0.00 $ 3,172,692.50$ 3,172,692.50

01/05/2018 31/5/2018 20.44 % 2.56 % 31 $ 79,205.00 $ 0.00 $ 3,251,897.50$ 3,251,897.50

01/06/2018 30/6/2018 20.28 % 2.54 % 30 $ 76,050.00 $ 0.00 $ 3,327,947.50$ 3,327,947.50

01/07/2018 31/7/2018 20.03 % 2.50 % 31 $ 77,616.25 $ 0.00 $ 3,405,563.75$ 3,405,563.75

01/08/2018 31/8/2018 19.94 % 2.49 % 31 $ 77,267.50 $ 0.00 $ 3,482,831.25$ 3,482,831.25

01/09/2018 30/9/2018 19.81 % 2.48 % 30 $ 74,287.50 $ 0.00 $ 3,557,118.75$ 3,557,118.75

01/10/2018 31/10/2018 19.63 % 2.45 % 31 $ 76,066.25 $ 0.00 $ 3,633,185.00$ 3,633,185.00

01/11/2018 30/11/2018 19.49 % 2.44 % 30 $ 73,087.50 $ 0.00 $ 3,706,272.50$ 3,706,272.50

01/12/2018 31/12/2018 19.40 % 2.43 % 31 $ 75,175.00 $ 0.00 $ 3,781,447.50$ 3,781,447.50

01/01/2019 31/1/2019 19.16 % 2.40 % 31 $ 74,245.00 $ 0.00 $ 3,855,692.50$ 3,855,692.50

01/02/2019 28/2/2019 19.70 % 2.46 % 28 $ 68,950.00 $ 0.00 $ 3,924,642.50$ 3,924,642.50

01/03/2019 31/3/2019 19.37 % 2.42 % 31 $ 75,058.75 $ 0.00 $ 3,999,701.25$ 3,999,701.25

01/04/2019 30/4/2019 19.32 % 2.42 % 30 $ 72,450.00 $ 0.00 $ 4,072,151.25$ 4,072,151.25

01/05/2019 31/5/2019 19.34 % 2.42 % 31 $ 74,942.50 $ 0.00 $ 4,147,093.75$ 4,147,093.75

01/06/2019 30/6/2019 19.30 % 2.41 % 30 $ 72,375.00 $ 0.00 $ 4,219,468.75$ 4,219,468.75

01/07/2019 31/7/2019 19.28 % 2.41 % 31 $ 74,710.00 $ 0.00 $ 4,294,178.75$ 4,294,178.75

01/08/2019 31/8/2019 19.32 % 2.42 % 31 $ 74,865.00 $ 0.00 $ 4,369,043.75$ 4,369,043.75

01/09/2019 30/9/2019 19.32 % 2.42 % 30 $ 72,450.00 $ 0.00 $ 4,441,493.75$ 4,441,493.75

01/10/2019 31/10/2019 19.10 % 2.39 % 31 $ 74,012.50 $ 0.00 $ 4,515,506.25$ 4,515,506.25

01/11/2019 30/11/2019 19.03 % 2.38 % 30 $ 71,362.50 $ 0.00 $ 4,586,868.75$ 4,586,868.75

01/12/2019 31/12/2019 18.91 % 2.36 % 31 $ 73,276.25 $ 0.00 $ 4,660,145.00$ 4,660,145.00

01/01/2020 31/1/2020 18.77 % 2.35 % 31 $ 72,733.75 $ 0.00 $ 4,732,878.75$ 4,732,878.75

01/02/2020 28/2/2020 19.06 % 2.38 % 28 $ 66,710.00 $ 0.00 $ 4,799,588.75$ 4,799,588.75

01/03/2020 31/3/2020 18.95 % 2.37 % 31 $ 73,431.25 $ 0.00 $ 4,873,020.00$ 4,873,020.00

01/04/2020 30/4/2020 18.69 % 2.34 % 30 $ 70,087.50 $ 0.00 $ 4,943,107.50$ 4,943,107.50

01/05/2020 31/5/2020 18.19 % 2.27 % 31 $ 70,486.25 $ 0.00 $ 5,013,593.75$ 5,013,593.75

01/06/2020 30/6/2020 18.12 % 2.27 % 30 $ 67,950.00 $ 0.00 $ 5,081,543.75$ 5,081,543.75

01/07/2020 31/7/2020 18.12 % 2.27 % 31 $ 70,215.00 $ 0.00 $ 5,151,758.75$ 5,151,758.75

01/08/2020 31/8/2020 18.29 % 2.29 % 31 $ 70,873.75 $ 0.00 $ 5,222,632.50$ 5,222,632.50

01/09/2020 30/9/2020 18.35 % 2.29 % 30 $ 68,812.50 $ 0.00 $ 5,291,445.00$ 5,291,445.00

01/10/2020 31/10/2020 18.09 % 2.26 % 31 $ 70,098.75 $ 0.00 $ 5,361,543.75$ 5,361,543.75

01/11/2020 30/11/2020 17.84 % 2.23 % 30 $ 66,900.00 $ 0.00 $ 5,428,443.75$ 5,428,443.75

01/12/2020 31/12/2020 17.46 % 2.18 % 31 $ 67,657.50 $ 0.00 $ 5,496,101.25$ 5,496,101.25

01/01/2021 31/1/2021 17.32 % 2.17 % 31 $ 67,115.00 $ 0.00 $ 5,563,216.25$ 5,563,216.25

01/02/2021 28/2/2021 17.54 % 2.19 % 28 $ 61,390.00 $ 0.00 $ 5,624,606.25$ 5,624,606.25



DESDE HASTA TASA MORA DIAS INTERESES TOTAL ABONOS SALDO

01/03/2021 31/3/2021 17.41 % 2.18 % 31 $ 67,463.75 $ 0.00 $ 5,692,070.00$ 5,692,070.00

01/04/2021 30/4/2021 17.31 % 2.16 % 30 $ 64,912.50 $ 0.00 $ 5,756,982.50$ 5,756,982.50

01/05/2021 31/5/2021 17.22 % 2.15 % 31 $ 66,727.50 $ 0.00 $ 5,823,710.00$ 5,823,710.00

01/06/2021 30/6/2021 17.21 % 2.15 % 30 $ 64,537.50 $ 0.00 $ 5,888,247.50$ 5,888,247.50

01/07/2021 31/7/2021 17.18 % 2.15 % 31 $ 66,572.50 $ 0.00 $ 5,954,820.00$ 5,954,820.00

01/08/2021 31/8/2021 17.24 % 2.15 % 31 $ 66,805.00 $ 0.00 $ 6,021,625.00$ 6,021,625.00

01/09/2021 30/9/2021 17.19 % 2.15 % 30 $ 64,462.50 $ 0.00 $ 6,086,087.50$ 6,086,087.50

01/10/2021 31/10/2021 17.08 % 2.14 % 31 $ 66,185.00 $ 0.00 $ 6,152,272.50$ 6,152,272.50

01/11/2021 30/11/2021 17.27 % 2.16 % 30 $ 64,762.50 $ 0.00 $ 6,217,035.00$ 6,217,035.00

01/12/2021 31/12/2021 17.46 % 2.18 % 31 $ 67,657.50 $ 0.00 $ 6,284,692.50$ 6,284,692.50

01/01/2022 31/1/2022 17.66 % 2.21 % 31 $ 68,432.50 $ 0.00 $ 6,353,125.00$ 6,353,125.00

01/02/2022 28/2/2022 18.30 % 2.29 % 28 $ 64,050.00 $ 0.00 $ 6,417,175.00$ 6,417,175.00

01/03/2022 31/3/2022 18.47 % 2.31 % 31 $ 71,571.25 $ 0.00 $ 6,488,746.25$ 6,488,746.25

01/04/2022 30/4/2022 19.05 % 2.38 % 30 $ 71,437.50 $ 0.00 $ 6,560,183.75$ 6,560,183.75

01/05/2022 31/5/2022 19.71 % 2.46 % 31 $ 76,376.25 $ 0.00 $ 6,636,560.00$ 6,636,560.00

02/06/2022 30/6/2022 20.40 % 2.55 % 29 $ 73,950.00 $ 0.00 $ 6,710,510.00$ 6,710,510.00

01/07/2022 31/7/2022 21.28 % 2.66 % 31 $ 82,460.00 $ 0.00 $ 6,792,970.00$ 6,792,970.00

01/08/2022 31/8/2022 22.21 % 2.78 % 31 $ 86,063.75 $ 0.00 $ 6,879,033.75$ 6,879,033.75

01/09/2022 30/9/2022 23.50 % 2.94 % 30 $ 88,125.00 $ 0.00 $ 6,967,158.75$ 6,967,158.75

01/10/2022 31/10/2022 26.41 % 3.30 % 31 $ 102,338.75 $ 0.00 $ 7,069,497.50$ 7,069,497.50

01/11/2022 30/11/2022 25.78 % 3.22 % 30 $ 96,675.00 $ 0.00 $ 7,166,172.50$ 7,166,172.50

01/12/2022 13/1/2023 27.64 % 3.45 % 44 $ 152,020.00 $ 0.00 $ 7,318,192.50$ 7,318,192.50

CAPITAL: $ 3,000,000.00

INTERESES MORATORIOS: $ 4,318,192.50

$ 7,318,192.50CAPIT.+INTERESES:

$ 0.00ABONOS:

SALDO (CAPIT.-ABONOS+INTERESES) $ 7,318,192.50

COSTAS JUDICIALES: $0.00


